

# **Rolighed - Humania A/S**

Skolegade 3, Herrup, 7830 Vinderup

CVR-nr. 28 86 93 71

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017.

---

Rudi Rolighed Schildt  
Dirigent

Medlem af: **RGD** Revisorgruppen Danmark

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Rolighed - Humania A/S

Skolegade 3, Herrup

7830 Vinderup

Telefon: 97452099

Telefax: 97452331

Hjemmeside: [www.humania.dk](http://www.humania.dk)

E-mail: [rolighed@humania.dk](mailto:rolighed@humania.dk)

CVR-nr.: 28 86 93 71

Stiftet: 30. juni 2005

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Benny Rolighed, formand

Rudi Rolighed Schildt

René Rolighed Nielsen

### Direktion

Rudi Rolighed Schildt

### Revision

VESTJYSK REVISION

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Andrupsgade 7

7620 Lemvig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter fremstilling og salg af inventar til kantiner, storkøkkener, receptioner, børneinstitutioner m.fl.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 62.922 kr. mod -550.633 kr. sidste år.

Selskabet har realiseret en aktivitet som forventet og resultatet anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2017.

### Egne kapitalandele

Som led i en kapitalnedsættelse har selskabet i regnskabsåret foretaget udlodning til en tidligere kapitalejer i selskabet. Selskabskapitalen er nedsat med 157.920 kr. og overkursbeløbet udgør 332.080 kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.414.595</b>	<b>2.577.423</b>
Distributionsomkostninger	-1.190.387	-2.002.429
Administrationsomkostninger	-895.677	-1.038.745
<b>Driftsresultat</b>	<b>328.531</b>	<b>-463.751</b>
Andre finansielle indtægter	6.769	6.227
Øvrige finansielle omkostninger	-247.078	-242.109
Finansiering netto	-240.309	-235.882
<b>Resultat før skat</b>	<b>88.222</b>	<b>-699.633</b>
1 Skat af årets resultat	-25.300	149.000
<b>Årets resultat</b>	<b>62.922</b>	<b>-550.633</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	62.922	0
Disponeret fra overført resultat	0	-550.633
<b>Disponeret i alt</b>	<b>62.922</b>	<b>-550.633</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Grunde og bygninger	3.059.792	3.234.184
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	370.748	452.849
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.430.540</u>	<u>3.687.033</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.430.540</u></b>	<b><u>3.687.033</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.670.800	1.454.600
Varer under fremstilling	335.900	396.000
Fremstillede varer og handelsvarer	224.940	268.700
Varebeholdninger i alt	<u>2.231.640</u>	<u>2.119.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.110.635	2.232.947
Udskudte skatteaktiver	99.700	125.000
Tilgodehavende selskabsskat	852	475
Andre tilgodehavender	51.627	117.575
Periodeafgrænsningsposter	28.485	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.291.299</u>	<u>2.475.997</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.432	16.147
Værdipapirer i alt	<u>18.432</u>	<u>16.147</u>
Likvide beholdninger	24.824	523.803
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.566.195</u></b>	<b><u>5.135.247</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.996.735</u></b>	<b><u>8.822.280</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.080	658.000
6	Overført resultat	-182.685	86.474
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>317.395</u></b>	<b><u>744.474</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	1.278.646	1.454.777
	Deposita	9.000	9.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.287.646</u>	<u>1.463.777</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	175.361	173.907
	Gæld til pengeinstitutter	2.319.402	3.247.273
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.377.739	482.690
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	895.317	1.301.155
	Anden gæld	1.623.875	1.409.004
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.391.694</u>	<u>6.614.029</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.679.340</u></b>	<b><u>8.077.806</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.996.735</u></b>	<b><u>8.822.280</u></b>
<b>8</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>25.300</u>	<u>-149.000</u>
	<b><u>25.300</u></b>	<b><u>-149.000</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-200.000</u>	<u>-200.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-200.000</u></b>	<b><u>-200.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>5.105.858</u>	<u>5.105.858</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.105.858</u></b>	<b><u>5.105.858</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-1.871.674</u>	<u>-1.697.282</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-174.392</u>	<u>-174.392</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.046.066</u></b>	<b><u>-1.871.674</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.059.792</u></b>	<b><u>3.234.184</u></b>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	5.734.157	5.814.361
Tilgang i årets løb	0	24.796
Afgang i årets løb	-94.104	-105.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.640.053</b>	<b>5.734.157</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.281.308	-5.304.974
Årets af-/nedskrivninger	-82.101	-81.334
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	94.104	105.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.269.305</b>	<b>-5.281.308</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>370.748</b>	<b>452.849</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	658.000	500.000
Udbetalt til kapitalejer ved kapitalnedsættelse	-157.920	0
Kapitalforhøjelse ved overførsel fra reserver	0	158.000
	<b>500.080</b>	<b>658.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	86.474	795.107
Årets overførte overskud eller underskud	62.921	-550.633
Udbetaling til kapitalejer ved kapitalnedsættelse	-332.080	0
Overførsel til virksomhedskapital	0	-158.000
	<b>-182.685</b>	<b>86.474</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.454.007	1.628.684
Heraf forfalder inden for 1 år	-175.361	-173.907
	<b>1.278.646</b>	<b>1.454.777</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	574.724	754.190

**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015
<b>8. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	5.205.437	5.920.536
Pensioner	696.009	786.622
Andre omkostninger til social sikring	222.551	247.592
Personaleomkostninger i øvrigt	27.654	37.083
	<b>6.151.651</b>	<b>6.991.833</b>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	4.746.815	5.125.734
Distributionsomkostninger	861.875	1.378.789
Administrationsomkostninger	542.961	487.310
	<b>6.151.651</b>	<b>6.991.833</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	20

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.454 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.060 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 88 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 2.319 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 2.319 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i produktionsanlæg og lastbiler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 110 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.319 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.231 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.110 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	370 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Pengeinstitut har afgivet garantier på 24 t.kr. overfor kunder for opfyldelse af garantiforpligtelser.

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser vedrørende solgte produkter. Udover afsatte garantiforpligtelser er der ikke yderligere aktuelle forpligtelser.
